
Smlouva o bezúplatném uŽívání
č. půjčitele: 62-2-6047/2018

č. vypůjčitele: BF/0032/2018/KT

uzavřená podle § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znční pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o majetku

ČR") a dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění
pozdčjších předpisů (dále jen ,,OZ") mezi smluvními stranami:

Česká republika
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
se sídlem: Brno, Zubatého 685/1, 614 00
IČO: 70884099
DIČ: CZ70884099, není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka Brno, číslo účtu: 10039881/0710
Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem
Datová schránka: ybiaiuv

(dále jen ,,HZS JmK" nebo ,,půjčitel")

a

Město Veselí nad Moravou
se sídlem: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
Zastoupené: Ing. Milošem Kozumplíkem, starostou
IČO: 00285455, DIČ: CZ00285455
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. - 1442991379/0800

Komerční banka, a.s. 35-4612330287/01000
e-mail: posta@,veseli-nad-inoravou.cz

(dále jen ,,vypůjčitel")

I.
Předmět smlouvy

l. Podkladem pro uzavření této Smlouvy o bezúplatném užívání je dohoda půjčitele a
vypůjčitele o užívání majetku uvedeného v článku I. odst. 2 této smlouvy, za podmínek
uvedených v této smlouvě.

2. půjčitel je příslušný k hospodaření s nezuživatelnou věcí, která je ve výlučném vlastnictví
České republiky, jejíž přesná specifikace je v příloze č. l této smlouvy (dále jen ,,předmět
smlouvy").

3. půjčitel přenechává k bezplatnému užíváni určenou věc podle odst. 2 tohoto článku
vypůjčiteli na dobu určitou do 30.6.2021.

4. HZS JmK, který je organizační složkou státu a zároveň je základní složkou integrovaného
záchranného systému podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,IZS"), přenechává vypůjčiteli předmět smlouvy
k zajištění plnění úkolů na úseku HZS ČR svěřených zákonem č. 320/2000 Sb., o
Hasičském záchranném sboru České republiky a o zmčně některých zákonů, ve znění
zákona č. 183/2017 Sb., k ochraně životů a zdraví obyvatel a majetku před požáry a pro
poskytování účinné pomoci při mimořádných událostech a má zájem na využití předmětu



ť y' ,'

Smlouva o bezúplatném užívání
Č. 62-2-6047/2018

smlouvy pro účely výkonu požární ochrany, ochrany obyvatelstva a integrovaného
záchranného systému zejména na území mčsta Veselí nad Moravou.

5. Účelem bezúplatného užívání je přispět k udržení akceschopnosti JSDH Veselí nad
Moravou zařazené do kategorie JPO III a posílení požární bezpečnosti, zejména v lokalitě
města Veselí nad Moravou.

II.
l. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele zapůjčit předmět smlouvy vypůjčiteli pro

účely uvedené v ČI. I. odst. 3 a 4.

2. půjčitel se dále zavazuje přenechat vypůjčiteli užívání předmětu smlouvy podle této
smlouvy za účelem obvyklým, tj. provozem na pozemních komunikacích.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Povinnosti a práva půjčitele:
1.1. půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli majetek bezúplatně, protože předmět smlouvy

bude sloužit pro účely integrovaného záchranného systému dle § 27 odst. 3
zákona o majetku ČR

1.2. opravy předmětu smlouvy prokazatelně nezaviněné vypůjčitelem hradí
půjčitel s tím, že k případnému vyšetření škody ustanoví půjčitel komisi,
která rozhodne o míře zavinění vypůjčitele. Tato komise bude jednotlivé
případy posuzovat podle principů spravedlnosti se zřetelem k zvyklostem
života a s přihlédnutím k stavu právní nauky i ustálené rozhodovací praxi
k dobrému uspořádání práv a povinností,

1.3. půjčitel může požádat o vrácení předmětu smlouvy, jestliže ho vypůjčitel
řádně neužívá nebo ho užívá v rozporu s účelem, kterému slouží nebo
s pokyny uvedenými v ,,Návodu k obsluze",

1.4. náklady na údržbu předmětu smlouvy nad rámec provozních, uvedených v ČI.
III. odst. 2.7, což představuje udržováni ve stavu způsobilém řádného užívání
za účelem uvedeným v ČI. I. odst. 3 a 4, jakož i plnění daňových a
poplatkových povinností z titulu provozovatele či uživatele předmětu
smlouvy nese půjčitel. Vypůjčitel je povinen průběžně hradit náklady,
specifikované v předchozí větč, jakmile se vyskytne jejich potřeba a půjčitel
je povinen tyto náklady Vypůjčiteli nahradit vždy do 15 dnů poté, co jej
k tomu vypůj'čitel vyzve a jejich úhradu půjčiteli prokáže,

1.5. půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu smlouvy, a to do 10
pracovních dnů v případě, jestliže předmět smlouvy bude půjčitel potřebovat
k plnění jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu
činnosti nebo přestanou být plnčny podmínky podle odstavce l § 27 zákona
o majetku ČR,

1.6. půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu vypůjčeného předmětu
smlouvy a v předem dohodnutém termínu nezbytnou servisní činnost.

2. Povinnosti a práva vypůjčitele:
2.1. vypůjčitel je oprávněn nakládat s předmětem smlouvy pouze ve smyslu této

smlouvy a zodpovídá za jeho ztrátu nebo za případné škody na něm
způsobené,

2



ť y

Smlouva o bezúplatném užíváni
Č. 62-2-6047/2018

2.2. používat předmět smlouvy pouze v souladu s návodem na použití,
technickými pokyny výrobce k provozu a údržbě,

2.3. chránit předmět smlouvy před poškozením, odcizením anebo zničením,
2.4. na své náklady odstranit vady, které vzniknou v důsledku neodborného

zacházení s předmětem smlouvy,
2.5. v případě jeho ztráty zakoupit stejný z vlastních prostředků, a to do šesti

měsíců. Ztrátu předmětu smlouvy nahlásit bezodkladně kontaktní osobč
půjčitele,

2.6. při zjištění poruchy předmětu smlouvy oznámit tyto vady nejpozději do dvou
dnů kontaktní osobě půjčitele,

2.7. náklady na provoz předmčtu smlouvy (což představuje zejména provozní
kapaliny, pohonné hmoty, pneumatiky, brzdové destičky) nese vypůjčitel,

2.8. umožnit osobám pověřeným půjčitelem provést fyzickou namátkovou
kontrolu předmětu smlouvy a nezbytných servisních Činností,

2.9. vypůjčitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude dislokován po celou dobu
trvání vztahu založeného touto smlouvou u JSDH Veselí nad Moravou,

2.10. vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět smlouvy do užívání jiné osobě,
2.11. vypůjčitel se zavazuje vždy na předchozí výzvu půjčitele poskytnout předmět

smlouvy půjčiteli k provedení roční fyzické inventury majetku,
2.12. za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči

třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovčdnost
za škody, které budou způsobeny na předmčtu smlouvy po dobu jejího trvání
jednáním třetích osob,

2.13. v případě porušení povinnosti vypůjčitele vyplývající z výše uvedeného je
půjčitel oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit a vypůjčitel je
povinen předmčt smlouvy bezodkladně vrátit zpět půjčiteli.

3. Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v ČI. I. odst. l se uskuteční mezi
pověřenými zástupci smluvních stran na základě protokolu o předání a převzetí, který je
nedílnou součásti smlouvy. Za půjčitele a vypůjčitele jsou oprávněny podepsat předávací
protokol kontaktní osoby. půjčitel tímto prohlašuje, že vypůjčiteli při předání předmětu
smlouvy předá mimo jiné originál osvědčení o technickém průkazu vozidla (tzv. malý TP)
a originál technického průkazu vozidla.

4. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby
bezúplatného užívání je vypůjčitel povinen předat předmět smlouvy zpět půjčiteli. o
vrácení zařízení sepíší obě smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav
předávaného předmětu smlouvy, včetně případných nedostatků.

IV.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se řídí v otázkách výslovně neupravených příslušnými ustanoveními OZ.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, avšak s výjinikou ujednání dle tohoto odstavce, který nabývá

3



ej ,'
P

Smlouva o bezúplatném užíváni
Č. 62-2-6047/2018

účinnosti dnem uzavření této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že návrh na
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá půjčitel.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž půjčitel i vypůjčitel obdrží
po dvou stejnopisech.

4. Smlouva může být ukončena výpovědí, S tím, že výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná
běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpovčd' doručena druhé
smluvní straně. výpověď je třeba učinit písemnou formou a doručit druhé smluvní straně
na adresu jejího sídla. V případě, že se písemnost jako nedoručená vrátí zpět, či adresát
odmítne písemnou výpověď převzít, považuje se za den doručení výpovědi den, kdy se
písemnost vrátila jako nedoručená či nepřevzatá zpět odesílateli, a to i v případě, že se
adresát o výpovědi nedozvěděl.

5. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou.

6. Bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy jsou obě strany v součinnosti povinny
provést vyřízeni zápisu zmčny provozovatele předmětu smlouvy podle této smlouvy na
příslušné evidenci motorových vozidel.

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tuto smlouvu
uzavírají na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či jinak jednostranně
nevýhodných podmínek. Tuto skutečnost potvrzují svými podpisy.

9. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: s uzavřením této smlouvy o bezúplatném užívání
souhlasila Rada města Veselí nad Moravou na své 99. schůzi, dne 25.6.2018, usnesením
Č. 14/99/RMV/2018.

10. Příloha Č. l - specifikace předmětu smlouvy

Veselí nad Moravou . , 2'ít G ,, 20 l 8 Bn,, 2 8. 06. 2018

ředitel HZS JrnK

otisk razítka:

Město Veseii ňad Moravou
tř. Masarykova 119

698 01 Veselj ňad Moravou
60 otisk razítka:

4

F!' ° ' :y
;, k:) ' . I,

,:, . :,,¶ ,,,,,,.',it,.
eb I



Příloha č. 1
ke Smlouvě o bezúplatném užíváni

Č. 62-2-6047/2018

l

Poř Název Nomenklatura Inventárni - sériové číslo Reg istračni výrobni číslo - vin,
Fok , Počet Cena za mj

značka registrační značka porizenŕ mj Kčvýroby

Speciální cisternová automobilní
stříkačka T-815 6x6 CAS 32 081253020029 10800139 BKA 24-85 TNU85PR26KK088951 1989 1 700 900,00

1
Držák na dýchací přistroje 040108011143 4 1996 1 3 507,15
Bedna přepravní hliníková 180507127025 DDM402423 2010 1 10 164,00


